



evropský  
sociální  
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,  
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



OP Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

V České Skalici dne 21. 8. 2013

## „Dodávka počítačové techniky pro VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou“

### ODPOVĚDI NA DOTAZY UCHAZEČŮ

- 1) *Prosíme Vás o zaslání výkresové dokumentace katedry k výběrovému řízení na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou.*  
**Odpověď:** Dokumentace je přílohou č. 1 a 2 těchto odpovědí.
- 2) *Plnohodnotný (64bit) operační systém v nejnovější verzi, OEM - co je tím myšleno? Musí podporovat připojení do domény (to splňuje verze professional)?*  
**Odpověď:** Musí být splněno uvedené, tedy plnohodnotný (64bit) operační systém v nejnovější verzi, typ software OEM s možností upgrade na vyšší verzi (zadavatel využívá smlouvy Microsoft Enrollment for Education Solutions).
- 3) *Část Projektor - polohovatelný držák na zeď. Co se tím myslí? Stropní držák nebo rameno na zeď (nad tabuli)?*  
**Odpověď:** V zadání je uvedena ultrakrátká projekce, tedy umístění projektoru blízko projekční plochy. Toto zadání lze realizovat i držákem na zdi.
- 4) *Je možné se setkat se správcem sítě a podrobněji specifikovat požadavky na instalaci serverů a služeb s tím spojených? Následně by se provedl zápis, který by se zveřejnil pro zachování rovné hospodářské soutěže. Na schůzku bychom do Rychnova případně na jiné navržené místo přijeli.*  
**Odpověď:** Postup, navrhovaný uchazečem není možný. Zadavatel se však rozhodl zorganizovat prohlídku místa plnění, která proběhne ve středu 21. srpna 2013 od 10:00. Sraz uchazečů bude před hlavním vstupem do budovy školy. Všechny případné dotazy uchazečů budou zaznamenány a odpovědi na ně zaslány písemnou formou všem zadavateli známým uchazečům a dále odpovídajícím způsobem zveřejněny.
- 5) *Dotaz se týká části - tenký klient. Ve specifikaci uvádíte požadavek na 2x PS/2 port. Tento požadavek značně determinuje produkt resp. Značku, která to splňuje. Akceptujete řešení s jedním PS/2 portem?*  
**Odpověď:** Jedná o připojení myši a klávesnice. Lze připustit řešení i s jedním PS/2 portem, pokud nebude omezena funkčnost a spolehlivost zmíněných zařízení.
- 6) *„Rozšíření stávajícího serveru HP ML350T06 o 3x pevný disk HDD SAS 1TB 7.2k 6G 2.5" vyměnitelný za chodu a 3x 4GB RAM“. Servery HP ML350T06 mohou používat paměti RAM typu RDIMM (p.n. 593339-B21) nebo typu UDIMM (p.n. 500672-B21). Žádáme o informaci jaký typ paměti RAM požadujete?*  
**Odpověď:** Požadujeme typ UDIMM.
- 7) *Zakázkový stůl dřevěný, lamino dle výběru... Jaké lamino požadujete?*  
**Odpověď:** Standardní, např. světlý buk.



evropský  
sociální  
fond v ČR



EVROPSKÁ UNIE



MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,  
MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



OP Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

8) *Předmětem dodávky je i doprava do místa plnění, kterým je sídlo zadavatele, instalace zařízení a zaškolení obsluhy při předání předmětu zakázky. Jak je to konkrétně s instalací u jednotlivých položek dodávky (PC, katedra, projektor...)?*

**Odpověď:** Požadavky na instalaci udává Příloha 3 - Rozpočet s technickými podmínkami, tj. servery komplet včetně instalace, ostatní pouze dodávka na místo. U ostatní techniky kromě serverů, např. u dataprojektorů, není instalace požadována.

9) *Server pro virtualizaci serverů, je požadována migrace současných virtuálních serverů. O kolik virt. serverů se jedná a jaký to představuje objem dat?*

**Odpověď:** Jde o čtyři servery, celkově max. 300GB diskového prostoru.

10) *Server pro virtualizaci serverů, je požadována instalace služeb (AD, DNS, DHCP...). V jakém rozsahu?*

**Odpověď:** Jedná se o založení nové domény, instalaci všech služeb nezbytných pro úspěšnou migraci existujícího funkčního prostředí stávající domény včetně instalace i konfigurace management a deployment nástrojů pro správu sítě.

11) *Server pro virtualizaci desktopů, je požadována instalace 50-ti virtuálních desktopů. Jedná se o 50 unikátních, nebo může být realizováno několika podobnými konfiguracemi, např. pro počítačové učebny?*

**Odpověď:** Je možné i výše navržené řešení.

S pozdravem

Za zástupce zadavatele:

Jiří Kmoníček